termos aditivos, inclusive aqueles que envolvam pedidos de reequilíbrio 

econômico financeiro e/ou reajuste contratual, cujo preço foi fixado em R$ 

6.000,00 (seis mil reais), de 10 de janeiro a 31 de dezembro de 2025, cujo valor 

global é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

Cândido Sales – BA, 10 de janeiro de 2025. 

Simplício Maria Santos Lopes 

Presidente da Câmara 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

[...]

pedidos de reequilíbrio econômico financeiro e/ou reajuste 

contratual. 

Contratado:  DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 

CNPJ: 21.579.315/0001-05 

Prazo de Vigência: 12(doze) meses; 10/01/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c” e “e” da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 

ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição